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Pan Krzysztof Marczewski

Radny Gminy Żabia Wola

Szanowny Panie Radny,

Odpowiadając na Pańską interpelację Nr 10/2020 pozostaje mi zacytować preambułę konstytucji,

„W trosce o byt i przyszłość naszej Ojczyzny, odzyskawszy w 1989 roku możliwość suwerennego

i demokratycznego stanowienia o Jej losie, my, Naród Polski - wszyscy obywatele Rzeczypospolitej,

zarówno wierzący w Boga będącego źródłem prawdy, sprawiedliwości, dobra i piękna,

jak i nie podzielający tej wiary, a te uniwersalne wartości wywodzący z innych źródeł,

równi w prawach i w powinnościach wobec dobra wspólnego - Polski, wdzięczni naszym przodkom

za ich pracę, za walkę o niepodległość okupioną ogromnymi ofiarami, za kulturę zakorzenioną

w chrześcijańskim dziedzictwie Narodu i ogólnoludzkich wartościach, nawiązując do najlepszych

tradycji Pierwszej i Drugiej Rzeczypospolitej, zobowiązani, by przekazać przyszłym pokoleniom

wszystko, co cenne z ponad tysiącletniego dorobku, złączeni więzami wspólnoty z naszymi rodakami

rozsianymi po świecie, świadomi potrzeby współpracy ze wszystkimi krajami dla dobra Rodziny

Ludzkiej, pomni gorzkich doświadczeń z czasów, gdy podstawowe wolności i prawa człowieka były

w naszej Ojczyźnie łamane, pragnąc na zawsze zagwarantować prawa obywatelskie, a działaniu

instytucji publicznych zapewnić rzetelność i sprawność, w poczuciu odpowiedzialności przed Bogiem

lub przed własnym sumieniem, ustanawiamy Konstytucję Rzeczypospolitej Polskiej jako prawa

podstawowe dla państwa oparte na poszanowaniu wolności i sprawiedliwości, współdziałaniu

władz, dialogu społecznym oraz na zasadzie pomocniczości umacniającej uprawnienia obywateli

i ich wspólnot.

Wszystkich, którzy dla dobra Trzeciej Rzeczypospolitej tę Konstytucję będą stosowali,

wzywamy, aby czynili to, dbając o zachowanie przyrodzonej godności człowieka, jego prawa

do wolności i obowiązku solidarności z innymi, a poszanowanie tych zasad mieli za niewzruszoną

podstawę Rzeczypospolitej Polskiej”.

Dodatkowo podkreślę, że art. 32 wprowadza zasadę równość wobec prawa; zakaz dyskryminacji

jednostki zaś art. 33 zasadę równouprawnienia płci.



Pragnę ponadto zwrócić Pana uwagę na fakt, iż przepisy kodeksu wyborczego (art.84 4)

wskazują, że Komitety Wyborcze mogą być tworzone przez wyborców (osoby fizyczne). Tym samym

podmioty tworzące komitety nie mogą dowolnie dysponować pozyskanymi w czasie kampanii

danymi. Mając na względzie wynikające z RODO obowiązki administratorów należy wskazać,

że osoby tworzące komitet w świetle przepisów Kodeksu Wyborczego są osobami fizycznymi

(wyborcami), dlatego też administrator w dokumentacji przetwarza szczególne kategorie

danych wskazane w art. Y RODO, tj. poglądy polityczne, czy światopoglądowe, które podlegają

szczególne ochronie.

Ogólna zasada mówi, że przetwarzanie danych „wrażliwych” jest zabronione, niemniej jednak

istnieją określone wyjątki, kiedy można je przetwarzać, m.in., gdy:

t” Osoba, której dane wrażliwe dotyczą w sposób oczywisty je udostępnita publicznie;

r Osoba wyrażnie udzielita na to zgody;

r Przepisy prawa określają szczególny rodzaj przetwarzania danych w określonym celu

związanym z interesem publicznym lub zdrowiem;

)„ Przepisy prawa zawierające odpowiednie zabezpieczenie przewidują przetwarzanie

danych wrażliwych, w takich dziedzinach, jak zdrowie, zatrudnienie lub ochrona socjalna.

Tym samym udostępnienie danych wrażliwych jest bardzo ograniczone, przez wskazane podmioty.

Z wyrazami szacunku

Z tpci Wójt

Bohdan Nowosielski


